Nº 188-A, quinta-feira, 30 de setembro de 2010 41ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 30002010093000041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Leia-se:
Dep. de Biologia Molecular (83 3216-7787 - vide en-
dereço do CCEN - vide item 3.2.3 deste Edital)

Bioquímica 04 Dedicação Exclusiva Adjunto Doutorado em Bioquímica ou áreas afins

No ANEXO I - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO do Edital Reitor no- 84, de 16 de setembro de 2010, publicado no DOU no- 179, de 17 de setembro de 2010, Secção 3, págs. 82/84
Onde se lê:

Dep. de Informática (83 3216-7093 - vide endereço do
CCEN)

Processamento de Imagens 01 Dedicação Exclusiva Adjunto Graduação em Curso Superior na área de Computação/Informática

Leia-se
Dep. de Informática (83 3216-7093 - vide endereço do
CCEN - vide item 3.2.3 deste Edital)

Processamento de Imagens 01 Dedicação Exclusiva Adjunto Graduação em Curso Superior na área de Computação/Informática ou Engenharia ou na grande área de Ciências
Exatas; Doutorado em Computação/Informática ou Engenharia ou Matemática ou Matemática Aplicada

ROMULO SOARES POLARI
Reitor

EDITAL No- 87, DE 29 DE SETEMBRO DE 2010
ANULAÇÃO DE PROVA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, considerando o procedimento administrativo no- 1.24.000.000298/2010-41, instaurado no âmbito do Ministério Público
Federal, conforme Ofício no- 288/2010/MPF/PR/PB/DVMF de 20 de agosto de 2010 e Recomendação no- 06/2010, RESOLVE ANULAR, a partir da segunda fase do concurso público, objeto do Edital 37/2009, a prova
teórico-prática, da categoria de Técnico em Móveis e Esquadrias, devendo ser, em data oportuna, procedida à divulgação de uma nova data para a realização de nova prova.

RÔMULO SOARES POLARI

EDITAL No- 88, DE 29 DE SETEMBRO DE 2010
RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO.

O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no Regime Jurídico Único, nos termos da Lei No- 9.394, de 20/12/1996, da Lei No- 8. 112, de 11/12/1 990,
e suas alterações posteriores, em especial da Lei No- 11 784, de 22/09/2 008, e alterações posteriores, bem como o Decreto No- 6.944, de 21/08/2009,, a Portaria MF No- 2 578, de 13/09/2 002, na Portaria MP No- 11 ,
de 08 de janeiro de 2010 publicada no DOU 01/02/10, na Portaria no- . 537, de 31/12//2009, publicada no D.O.U de 31/12/2009, Portaria 27, de 26 de janeiro de 2010, publicado no DOU de 27 de janeiro de 2010,
e nas Resoluções No- . 01/90, 21/90 e 13/2006 do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFPB, torna publico o resultado final do concurso público de provas e títulos para o cargo efetivo de Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DO CENTRO DE CIENCIAS DA SAÚDE DA UFPB, aberto pelo Edital no- 28, de 17 de abril de 2010, publicado no DOU de 20 de
abril de 2010, conforme quadro abaixo especificado:
Escola Área de Conhecimento objeto do concurso Categoria No- de vaga Regime Nome Classificação Média
Escola Técnica de Saú-
de

Prática Laboratorial Integrada D-101 01 DE 1o- Lugar - Andréia Fernanda Ramos de Freitas Aprovada e classificada 80,80 pontos

2o- Lugar - Ana Luzia Araújo Batista Aprovada 65,33 pontos

RÔMULO SOARES POLARI

EDITAL No- 89, DE 29 DE SETEMBRO DE 2010
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE 3o- GRAU

O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto na Portaria MP 22, de 30/04/2007, publicada no DOU de 02/05/2007, alterado pela Portaria Normativa
MP/MEC no- 224, de 23/07/2007, publicado no DOU de 24/07/2007, e pela Portaria Normativa Interministerial MEC/MP No- 08, de 26/08/2008, publicado no DOU de 27/08/2008; na Portaria MEC no- 327, de 19/03/2010
publicada no DOU de 22/03/2010; e na Portaria MEC No- 328, de 19/03/2010, publicado no DOU de 22/03/2010, torna pública , torna público o resultado final do concurso de provas e títulos para o cargo de Professor
de 3o Grau, do CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES, Edital 173/2010, publicado do DOU 223, pag. 50, seção 3 e reaberto pelo Edital no- 41, de 13 de maio de 2010, publicado no DOU 91/2010,
de 14 de maio de 2010, pag. 63, seção 3, na categoria, área e departamento abaixo especificado:

D E PA RTA M E N TO ÁREA CATEGORIA/REGIME DE TRABALHO NOME CLASSIFICAÇÃO
Filosofia História da Filosofia Antiga Assistente Nível I - DE Francisco de Assis Vale Cavalcante Filho

(Uma vaga REUNI/2010)
Aprovada e Classificada

Média: 83,18.

RÔMULO SOARES POLARI

EDITAL No- 90, DE 29 DE SETEMBRO DE 2010
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE 3o- GRAU

O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto na Portaria Normativa Interministerial MEC/MP no- 22, de 30/04/2007, publicada no DOU de 02/05/2007,
alterada pela Portaria MP/MEC no- 224, de 23/07/2007, publicada no DOU de 24/07/2007, e pela Portaria Normativa Interministerial MP/MEC No- 8, de 26/08/2008, publicada no DOU de 27/08/2008, na Portaria MEC
no- 327, de 19/03/2010, publicada no DOU de 22/03/2010; e na Portaria MEC no- - 328, de 19/03/2010, publicada no DOU de 22/03/2010 torna público o resultado final do concurso de provas e títulos para o cargo
de Professor de 3o- Grau, do CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - CAMPUS I, conforme Edital no- 76 de 09 de julho de 2010, publicado no DOU 131, págs. 82 e 85, seção 3.

Departamentos Áreas de Conhecimento Categoria No- de Vagas Regime de Trabalho Nome Classificação Média
FONOAUDIOLOGIA Atuação Fonoaudiologica em Saúde Cole-

tiva
Assistente I 01 DE 1o- lugar - Vanessa de Lima Silva Aprovada e classificada 84,4 pontos

2o- lugar -Brunna Thais Luckwu de Lucena Aprovada 66,6 pontos
TERAPIA OCUPACIONAL Terapia Ocupacional nos Contextos Hospi-

talares
Assistente I 01 DE 1o- lugar - Valéria Leite Soares de Araújo Aprovada e classificada 79,1 pontos

2o- lugar - Danielle Carneiro de Menezes Aprovada 73,4 pontos
Terapia Ocupacional em Disfunções Senso-
riais e Percepto-congnitivas

Assistente I 01 DE 1o- lugar - Flávia Regina Ribeiro Cavalcanti Aprovada e classificada 84,0 pontos

Terapia Ocupacional, Saúde e Trabalho Assistente I 01 DE 1o- lugar - Bárbara Iansã de Lima Barroso Aprovada e classificada 81,8 pontos
Terapia Ocupacional nas Doenças Reumá-
ticas e Traumatológicas

Assistente I 01 DE 1o- lugar - Letícia Zanetti Marchi Altafin Aprovada e classificada 76,5 pontos

RÔMULO SOARES POLARI

EDITAL No- 91, DE 24 DE SETEMBRO DE 2010
RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE 3o- GRAU

O Reitor da Universidade Federal da Paraíba, no uso das suas atribuições e considerando o disposto na Portaria Interministerial MEC/MP no- 22 de 30/2007, publicada do Diário Oficial da União de 02/03/2007,
alterado pela Portaria MP MEC no- . 224, de 22/07/2007, manda publicar o resultado final do concurso público de provas e títulos do CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS destinado a selecionar candidato para
provimentos de vagas de professor de Professores do 3o- Grau da Careira do Magistério Superior, pertencente ao quadro de pessoal.
Departamento Disciplina Categoria Regime de Trabalho No- . de Vagas Candidatos Nota Situação
Pediatria e Genética Cirurgia Pediátrica/Internato Auxiliar I T-40 02 Ana Cláudia Soares Penazzi 8,5 Aprovada e Classificada

Henrique Silveira da Cunha Araújo 6,3 Aprovado e Classificado
MIV37 - Assistência à Saúde da Criança e do Adolescente Assistente I T-40 01 Marília Denise de Saraiva Barbosa 94,5 Aprovada e Classificada

Renata de Cerqueira Paes Correa Lima 57,4 Aprovada

ROMULO SOARES POLARI

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-09-30T17:27:54-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial